[image: ]
2

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОБСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
[bookmark: _1sfhnbmiqxov]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.10.2025                                                                                                           №1657
М о с к в а
Об истребовании статической информации

Прокурор Управления физической защиты и обеспечения собственной безопасности, юрист 1-го класса, Качурин Владимир Сергеевич, рассмотрев материалы, полученные в ходе рассмотрения устного обращения в органы прокуратуры №1655,
У С Т А Н О В И Л:
01.10.2025 года сотрудник ФСБ, старший сержант, Пётр Газманов (далее – заявитель), обратился в прокуратуру г. Москвы и Московской области с жалобой на сотрудника ФСВНГ, младшего сержанта полиции, с государственным номером служебного транспортного средства сотрудника [1323 УЕ 10]. В ходе изучения видеозаписи заявителя, со стороны сотрудника ФСВНГ, младшего сержанта полиции, было выявлено нарушение части 1 статьи 76 Уголовного кодекса Российской Федерации, проявившемся в использовании специальных сигналов транспортного средства без служебной необходимости, нарушение части 3 статьи 80 Уголовного кодекса Российской Федерации, проявившемся в применении специальных средств для начала процессуальных действий и дальнейшем прекращении процессуальных действий на территории стройки. Также со стороны сотрудника ФСВНГ выявлено нарушение части 4 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации, а именно он сбил заявителя и задерживаемого, и нарушение части 4 статьи 6 федерального закона «О полиции» №74-ФЗ от 25 июля 2025 года, что является проявлением халатности, предусмотренной частью 1 статьи 80 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В целях получения полных сведений о сотруднике полиции, руководствуясь частью 2 статьи 5 федерального закона «О Прокуратуре» №14-Ф3 от 25 июля 2025 года,

П О С Т А Н О В И Л:
1. Истребовать информацию о сотруднике Управления Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии по г. Москве и Московской области с номером служебного транспортного средства [1323 УЕ 10];
2. Обязать начальника Управления Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии по г. Москве и Московской области, генерал-майора полиции, Ивана Борисова, в течение 24 часов с момента получения настоящего постановления предоставить в Управления физической защиты и обеспечение собственной безопасности следующие сведения и документы в отношении сотрудника в виде официального рапорта: ФИО сотрудника, занимаемая должность, звание, копия полного пакета документов, копия служебного удостоверения, наличие дисциплинарных взысканий;
3. Предупредить начальника Управления Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии, генерал-майора полиции, Ивана Борисова, об ответственности, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации, за неисполнение законных требований прокурора, а также за предоставление заведомо ложной информации.
[bookmark: _GoBack]
[image: ]Прокурор Управления физической
защиты и обеспечения собственной                                                                     В.С. Качурин
безопасности
Юрист 1-го класса

[image: https://lh7-rt.googleusercontent.com/docsz/AD_4nXd9B0FZl2Z0x7b8ID-MUii6zTgue_mbbcZTCWHnz5jKOCF_J8Y4hrICOnQDF_Ne6NRRUxGImrlM7BgtwKGcEPgoRA_tH-CcXrKpRRiIOC_eu484PxQrs-cNaQv1-Lw7a-x63_7Y?key=6hr8w2JoIUARUqpT-2sNQJQJ][image: C:\Users\User\Downloads\загруженное (17).png]

image1.png
[OKYMEHT MOAMMCAH I
3NEKTPOHHOW NOANUCHIO

CBE[IEHWS1 O CEPTUOUKATE 3N

ot QZAETOUS XNTS2ALCBATTVIGE.
Bnageneu: Kauypun Braaumwp Cepreesus
Mpokypatypa Poccuiickoii depepauny
AeiicTautenen ¢ 18.09.2025 o 18.09.2026 )

image2.png
OCKBA/ |

image3.png

image4.png